Requerimento n.º         , 2015

(Do Sr. João Castelo)

Requer a inclusão, na Ordem do Dia, da
Proposta de Emenda à Constituição –
PEC  nº 186/2007, que “altera o Art. 37
da Constituição Federal”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na

Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição – PEC nº

186/2007, que Altera o art. 37 da Constituição Federal, para acrescentar-

lhe inciso  XXIII e os §§ 13 e 14.

Sala das Sessões, em 09 de Maio de 2015.

JOÃO CASTELO
Deputado Federal

PSDB/MA